МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «РОЗГРЕБЕЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

Приказ

          от 01.09. 2016г.                                                                                  № 62 

Об организации внеурочной деятельности в 1- 4 х классах в  рамках  ФГОС НОО,  в 5–6-х классах в рамках ФГОС ООО

в 2016 - 2017 учебном году

Во исполнение  распоряжения Правительства Российской Федерации от 27.02.2010 г. № 246-р «О реализации национальной инициативы «Наша новая школа», на основании приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 06.10.2009 г. № 373 «Об утверждении и введении в действие федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования», приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 26.11.2010 г. № 1241 «О внесении изменений в федеральный государственный образовательный стандарт начального общего образования, утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерайии от 6.10.2009 г. № 373», в соответствии с письмами Департамента общего образования Министерства образования и науки Российской Федерации от 19.04.2011 г. № 03-255 «О введении федеральных государственных образовательных стандартов общего образования», от 12.05.2011 г. № 03-296 «Об организации внеурочной деятельности при введении федерального государственного образовательного  стандарта начального общего образования», с целью создания условий для  проявления и развития ребенком своих интересов на основе свободного выбора, постижения духовно-нравственных ценностей и  культурных традиций, на основании заявлений родителей
приказываю.

1. Организовать реализацию модели внеурочной деятельности предусмотренной федеральным государственным образовательным стандартом начального и  основного  общего образования с 1.09.2016 г. в 1-6-х классах .

2. Организовать внеурочную деятельность по направлениям развития личности: духовно-нравственное, социальное, общекультурное, спортивно-оздоровительное, общеинтеллектуальное.

	Направления
	Формы работы
	Класс
	Ответственные

	Спортивно- оздоровительное
	1. Растем, играя – 4ч.
2. Подвижные игры -2ч
	1- 4

 5-6
	Татаренкова Ю.В.

Зарецкий Е.И.

	Духовно - нравственное
	1. Я –курянин- 0,5 ч.

2.Двунадесятые праздники -1ч
	4

6
	Толстая Т.В.

Миненкова С.И.


[image: image1.jpg]Couyuanvnoe 1.51- kypstauH — 0,54, 4 Toncras T.B.
2. Ipupona u MeI-24 6 Mesennesa T.U.
Obwieunmennexkm | 1.CexpeTsl pyccKoro s3sika- 14 4 Toncras T.B.
yaivhoe 2.MudosHaiika - 4 4, 1-4 | Macnos P.C.
3.3aHnMMaTernbHas MaTemaTyka -1g | 4 Touncras T.B.
4.3aragku pycckoro s3bika- 1y 6 Amnpnpocosa M.IO.
5.3aHuMaTebHas MaTeMatuKa -24 | 6 Ananacenko T.B.
6.1TaxmaTe! -1u 5 Macmnos P.C.
Obwexynsmyproe | 1.Bonme6nas Gymara — 2 u. 1 Tarapenxosa 10.B.
2.BonmeGHs1ii Mup Gymary -1y, 2 I'nuba JLH.
3.JOHsbIit My3eeBen- 14 6 Munenkosa C./.

3. YTBepauTh pacnicanue BHEYPOUHON AeSTENBHOCTH (IMpunosxenue 1).

4. IIpoBOAKTE 3aHATHS BHEYPOUHOH AESTENBHOCTH COMIACHO COCTaBJIEHHOMY PAaCIHCaHUIO
1 YTBEPIKICHHOMY IMPEKTOPOM IIKOJIEL,

5. CBOEBPEMEHHO 3aIIONHATH XKypHAIbI YIeTa 3aHsTHI BHEYPOYHOI IesATeLHOCTH.

6. OTBeTCTBEHHOCTE 3a JKU3HB U 3/0POBbE YHALINXCS B MEPHOJ [IPOBEIEHHS 3aHATH (¢
YHETOM BPEMEHH Ha IIePeMEHBI) BO BHEYPOUHOM JesTeTHOCTH BO3TOKATE Ha YUHTEJIs,
BE/yLLEro IaHHOE 3aHATHE B KiIacce.

7. KOHTpOJIb 38 HCTIONHEHHEM IaHHOTO TIPHKa3a BO3JIAralo Ha 3aMECTUTENIs TUPEKTOPa T10
YBP Camoiinosy I'.B. ;
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                                                                                                                                          Приказ № 62 
от 01.09.2016г

Директор школы

 /Сухорукова Н.Н.)
РАСПИСАНИЕ  ВНЕУРОЧНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧАЩИХСЯ 

1 - 6 КЛАССОВ МКОУ «РОЗГРЕБЕЛЬСКАЯ СОШ»

 НА 2016 –2017УЧЕБНЫЙ ГОД
	День недели
	Наименование курса
	Кол-во час
	Руководитель
	Класс
	Время проведения

	Понедельник
	Волшебный мир бумаги

Растем, играя
Двунадесятые праздники

Шахматы
	1

1

   1  

  1
	Глиба Л.Н.

Татаренкова Ю.В

Миненкова С.И.

Маслов Р.С.
	2

4

   6

5
	13.15-14.00 
13.25-14.10

14.50-15.35

14.50-15.35

	       Вторник
	Секреты русского языка

Растем, играя Инфознайка

Занимательная математика


	   1

1

1

2


	Толстая Т.В.

Татаренкова Ю.В

Маслов Р.С.

Апанасенко Т.В.


	    4

3

2

6


	14.00-14.45

13.25-14.10

13.25-14.10

14.50-15.35

	Среда
	Инфознайка

Растем, играя

Загадки русского языка
	1

1

   1
	Маслов Р.С. Татаренкова Ю.В 

Андросова М.Ю.


	3

2

6
	14.00-14.45

13.25-14.10

14.50-15.35


	      Четверг
	Растем, играя Инфознайка

Выжигайка

Волшебная бумага

Подвижные игры
	1

1

1

1

1
	Татаренкова Ю.В 

Маслов Р.С.

Толстая Т.В.

Татаренкова Ю.В.

Зарецкий Е.И.
	1

2

4

1

6
	13.15-14.00(14.20-15.05-2 полуг)

14.00-14.45

14.00-14.45

13.15-14.00(14.20-15.05-2 полуг)

14.50-15.35


	Пятница
	Инфознайка
Я- курянин 

Волшебная бумага

Природа и мы
	1

1

1

  2


	Маслов Р.С.

Толстая Т.В.

Татаренкова Ю.В

Мезенцева Т.И.
	1

4

3

6
	13.15-14.00(14.20-15.05-2 полуг)

14.00-14.45

14.00-14.45

14.50-15.35

	Суббота
	Занимательная математика

Юный музеевед

Подвижные игры
	1

1

1
	Толстая Т.В.

Миненкова С.И.

Зарецкий Е.И.
	4

6

5
	14.00-14.45

14.50-15.35
14.50-15.35


